天津机场疫情防控领导⼩组办公室 [2021]37号

⾃ 2021年12⽉7⽇20时起，浙江省杭州市萧⼭区北⼲街道

⻰湖春江天玺17幢调整为中⻛险地区。天津机场按照国务院

联防联控机制有关规定，妥善做好浙江省杭州市抵津航班旅

客保障，明确各环节保障安排，具体如下：

1、 明确229、230机

位为浙江省杭州市抵津航班专⽤停机位，启⽤远机位，2号

航站楼东侧国内远机位到达⼝指定为浙江省杭州市抵津航班专⽤

远机位到达⼝，其他国内低⻛险地区抵津航班⼀律使⽤ 2

号航站楼⻄侧国内远机位到达⼝。

2、 ：229、230廊桥侧指廊⾄⾏李提取区

⼊⼝通道与其他旅客通道进⾏分隔。

3、 ：做好浙江省杭州市抵津航班健康码查验⼯作。2

号航站楼东侧⾏李提取区⼊⼝测温点指定为浙江省杭州市抵津

航班旅客使⽤专⽤测温点。

4、 ：明确13号⾏李转盘为浙江省杭州市

抵津航班保障专⽤转盘，所有浙江省杭州市机场抵津航班不区

分地服代理，均在该转盘保障。

5、 ：浙江省杭州市抵津航班采取⼀航班⼀消毒

⽅式，即消救⽀队负责航站楼内廊桥⾄⾏李提取区旅客路

径（含旅客使⽤卫⽣间）消毒，负责⾏李转盘、⾏李分拣区传送

带消毒，消毒⽅法均为可⽤浓度 1000mg/L含氯消毒剂喷洒

消毒。浙江省杭州市抵津航班保障⻋辆，由⻋辆所属单位负

责消毒，消毒⽅法参照《⾸都机场集团有限公司新型冠状病毒

肺炎疫情防控⼯作指导》 （7.2版）。

6、 ：⾮浙江省杭州市抵津航班保障⼈员原

则上不得进⼊上述专⽤保障区域。参与浙江省杭州市抵津航

班保障，进⼊机舱⼈员、近距离接触机组及旅客的⼈员、直

接接触货物及⾏李的⼈员佩戴 KN95/N95⼝罩、护⽬镜或防护

⾯屏（密闭空间戴护⽬镜，室外⼆选⼀）、⼀次性隔离⾐、⼀

次性⼿套；在露天环境作业的其他保障⼈员（包括机务，特种⻋

驾驶员， 现场监管⼈员）佩戴 KN95/N95⼝罩、护⽬镜或防护

⾯屏、⼀次性⼿套。保障过程中，尽量与旅客保持 1⽶以上距

离。各单位对所属参与浙江省杭州市抵津航班保障⼈员做好记

录，需要时及时报送指挥中⼼。

7、 ：按照原规定执⾏，各地服代理负责通知

浙江省杭州市抵津航班所属航空公司做好机上旅客测温⼯作，

如需机上⼴播相关信息，由机场客运部提供⼴播材料给国航地服、

天航地服，各⾃做好代理航空公司的沟通和协调。

特此通知。

经办⼈：丁昊禹

联系电话：022-24902601

天津机场疫情防控办公室

⼆〇⼆⼀年⼗⼆⽉七⽇